



## Synpunkter på Översiktsplan 2040, granskningsfas

Naturskyddsföreningen deltog i samrådsfasen och lämnade då in ett yttrande i maj 2023. Som framgår av samrådsredogörelsen har synpunkterna varit omfattande och en hel del av de ursprungliga förslagen har justerats. Vi vill gärna vidhålla vår kommentar från senast att ÖP är ett gediget och ambitiöst dokument. Som vi också tidigare nämnt är ÖP så omfattande att som en ideell förening kan man endast se på ett urval av de frågor som berörs.

I vårt tidigare yttrande hade vi bl.a. synpunkter på utläggningen av exploateringsområden i Ellös (SE 5 numera) och Varekil (SV3 och VV1) vilka saknar information om naturvärden i nuläget. I samrådsredogörelsen kommenteras detta enligt följande: *”Vad gäller område SH5, SV3 och VV1 har inga särskilt höga naturvärden identifierats i den översiktliga naturvärdesinventeringen. Naturskyddsföreningen har möjlighet att inkomma med uppgifter som specificerar varför höga naturvärden misstänks och vilken typ av naturvärden som avses så kan kommunen ta ställning till uppgifterna. Områdena kvarstår i granskningshandlingen och vidare utredning sker i detaljplaneskedet.”*

Vår syn på detta är att den översiktliga naturvärdesinventeringen, som det refereras till här, redovisar kända naturvärden. Det innebär inte att alla andra områden saknar naturvärden, utan de är många gånger inte kartlagda. Definierar man sådana områden, som de nu nämnda, i ÖP utan att veta något närmare om dem riskerar man då att i ett senare skede helt eller delvis inte kunna använda dem för det tänkta ändamålet. Därför anser vi att vår tidigare kommentar fortfarande har bäring.

När det gäller frågan om ny bro till Orust anser vi att det är en komplex fråga och kanske är det därför det inte går djupare in på den i ÖP utan det hänvisas till Trafikverkets framtida vägplan när det gäller detaljerna. I ÖP framställs det ju närmast som att Orusts framtid hänger på att en ny bro kommer till stånd. Naturskyddsföreningen är inte övertygad om det nödvändiga i den lösningen och har uttryckt dessa synpunkter i remissvaret på Åtgärdsvalsstudien. <https://orust.naturskyddsforeningen.se/wp-content/uploads/sites/146/2024/01/Yttrande-AVS-Orust-TNF-ON-231221.pdf>

För synpunkter på ÖP i övrigt hänvisar vi till vårt föregående yttrande.

Varekil 27 juni 2024

För Naturskyddsföreningen på Orust

Jonny Andersson